ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Guilherme Alberti, nº 1631, Centro, São João do Polêsine/RS,

CEP 97.230-000 Telefone: (55) 3269-1144 – Site: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Página 1 de 6

EDITAL Nº 24/2019 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CARGOS DE AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E SERVENTE

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2019, regido pelo
Edital nº 01/2019, de 12 de abril de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que
segue:

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2019 para os cargos públicos de Auxiliar de
Administração, Motorista, Operador de Máquinas e Servente, aberto pelo Edital nº 01/2019, de 12 de abril de
2019, destinado ao provimento de vagas legais e formação de cadastro de reserva do Quadro Geral dos
Servidores do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nas vagas reservadas à Pessoa com Deficiência – PcD.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2019, de 12 de abril de 2019 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

São João do Polêsine/RS, 26 de julho de 2019.

Matione Sonego,
Prefeito Municipal de São João do Polêsine/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Guilherme Alberti, nº 1631, Centro, São João do Polêsine/RS,

CEP 97.230-000 Telefone: (55) 3269-1144 – Site: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Página 2 de 6

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Auxiliar de Administração

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1315003 Caren Cristiane De Castro Stangherlin 87,00 87,00

2 1312557 Fabio Correa Costa Junior 81,00 81,00

3 1315156 Geovane Brasilei Moro Pereira 79,00 79,00

4 1310610 Paola Jardim Cauduro 77,50 77,50

5 1312715 Elice Lia Severo Maciel 77,00 77,00

6 1314270 Hiassanna Hoppe Buske 75,50 75,50

7 1315376 Linequer Guedes De Avila 75,00 75,00

8 1315429 Daiana Giacomini Missio 73,50 73,50

9 1315316 Rafael Rambo Mendes 73,00 73,00

10 1315232 Anderson Simonetti 73,00 73,00

11 1314949 Elci Teresinha Fritzen 73,00 73,00

12 1315701 Daniana Pivetta 73,00 73,00

13 1315384 Jeferson Amaral Nunes 72,00 72,00

14 1311446 Eduarda Alexandra Pereira Garcia 71,00 71,00

15 1315340 Marcos Vinicius Pereira Freitas 71,00 71,00

16 1315019 Emir Natal Brito De Campos Junior 70,50 70,50

17 1312445 Carine Michelon De Oliveira 70,50 70,50

18 1313247 Luiz Carlos Matsdorff 69,00 69,00

19 1315385 Rodrigo Maximiliano  Taschetto De Almeida 69,00 69,00

20 1310958 Tatiane Da Silva Simon 69,00 69,00

21 1310856 Estefani Costa Da Silva 69,00 69,00

22 1315724 Cassiano Brondani Da Conceicao 68,50 68,50

23 1313895 Bruno Dos Santos Belaguarda 68,00 68,00

24 1315184 Valquiria Oliveira Manucelo 67,50 67,50

25 1314106 Everton De Aguiar 65,50 65,50

26 1311484 Fairuce De Souza Antunes 65,50 65,50

27 1310653 Jenifer Bianchin Bortoloto 65,00 65,00

28 1315523 Elmari Heloisa Friedrich Medeiros 64,50 64,50

29 1315525 Andressa Medianeira Lucca 64,50 64,50

30 1310833 Elaine Marcia Branco 64,00 64,00

31 1315645 Franklim Manfio 63,50 63,50

32 1314469 Lais Dalmolin 63,50 63,50

33 1315153 Renan Dener Felipetto 63,00 63,00

34 1313861 Paoline Moro Barbieri 63,00 63,00

35 1315566 Juciani Helena Bortolas 62,00 62,00

36 1315597 Cibele Siqueira Pereira 60,50 60,50

37 1310876 Jocemara Dos Santos Stivanin 59,50 59,50

38 1315267 Vinicius Azambuja Da Luz 58,50 58,50

39 1311260 Daiane Rodrigues De Rosso 58,50 58,50

40 1312098 Luana Moraes Da Costa 58,50 58,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Guilherme Alberti, nº 1631, Centro, São João do Polêsine/RS,

CEP 97.230-000 Telefone: (55) 3269-1144 – Site: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Página 3 de 6

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

41 1312465 Renato Roberto Wachholz 58,00 58,00

42 1311936 Greici Cerezer Uliana 55,50 55,50

43 1310829 Janete Dos Santos Dias 55,50 55,50

44 1314958 Fernanda Bulegon Bragagnolo 54,00 54,00

45 1310771 Lucas Belmiro Vasconcelos 53,00 53,00

46 1315046 Miguelina Sonali Albrecht Lopes Da Cunha 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Guilherme Alberti, nº 1631, Centro, São João do Polêsine/RS,

CEP 97.230-000 Telefone: (55) 3269-1144 – Site: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Página 4 de 6

Motorista

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova Prática Nota Final

1 1310960 Rafael Da Silva Tavares 73,00 19,00 92,00

2 1312870 Willian Neves Maciel 62,00 19,00 81,00

3 1315000 Rafael Lima Belmiro 58,00 19,00 77,00

4 1311880 Marciano Cristiano Ritzel 57,00 19,00 76,00

5 1310731 Rafael Bianchini Stivanin 57,00 14,00 71,00

6 1313467 Alessandro Ferreira Saldanha 59,00 10,00 69,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Guilherme Alberti, nº 1631, Centro, São João do Polêsine/RS,

CEP 97.230-000 Telefone: (55) 3269-1144 – Site: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Página 5 de 6

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova Prática Nota Final

1 1314479 Eder Pedro Lipke 55,00 15,00 70,00

2 1314351 Vilmar Barcelos Da Silva 45,00 19,00 64,00

3 1314911 Marcio Militz De Lima 45,00 15,00 60,00

4 1311288 Marciano Ilois Flores 44,00 15,00 59,00

5 1315185 Juscelino Da Silva 44,00 14,00 58,00

6 1315791 Talison Trevisan 40,00 15,00 55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Guilherme Alberti, nº 1631, Centro, São João do Polêsine/RS,

CEP 97.230-000 Telefone: (55) 3269-1144 – Site: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Página 6 de 6

Servente

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1315171 Margarete Cavalheiro Fernandes 79,50 79,50

2 1311756 Fabiana da Silveira Petterini 76,00 76,00

3 1315488 Virginia Maria Carvalho De Oliveira 75,50 75,50

4 1312538 Ana Paula Da Silva 73,00 73,00

5 1312428 Gersica Rodrigues Dias Goncalves 70,00 70,00

6 1314998 Gabriela Da Silva Marzari 69,00 69,00

7 1315666 Luciano Vasconcellos Mezzeck 66,50 66,50

8 1312711 Etiene Scholtz Rodrigues 65,00 65,00

9 1312007 Cleci Salete Rodrigues 61,00 61,00

10 1311553 Marivane Brondani 59,00 59,00

11 1312576 Joseane Dos Santos Lins 58,50 58,50

12 1313388 Patricia Ferreira Felix Carvalho 58,50 58,50

13 1315181 Jociele Carvalho Cavalheiro 56,50 56,50

14 1314312 Ilene Vidal 55,00 55,00

15 1313282 Deise Lutiele Severo Xavier 54,00 54,00

16 1315064 Ivoni Araujo Bernardes 50,50 50,50